

# SERVIZIO SANITARIO REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 DI CAGLIARI

# DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 450 DEL 04 / 11 / 2022

Proposta n. 595 del 03/11/2022	
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AZIENDALE	

**OGGETTO:** Presa d'atto del trasferimento e contestuale attribuzione dell'incarico di direzione della S.C. Programmazione e controllo - Cagliari, al Dott. Vincenzo Serra.

Ruolo	Soggetto	Firma Digitale
L'istruttore e Responsabile del procedimento	Dott.ssa Rosa Pau	
II Responsabile della Struttura Proponente	Dott. Marcello Tidore	Firma apposta in calce

Sanitaria Loc SI [ ]	ale n. 8 di Cagl NO [ ]		ERE CON S	SUCCESSI\	/O PRC	VVEDI	MEI	۷TO	[X]
La presente 24/2020.	Deliberazione	è soggetta a	al controllo	preventivo	di cui	all'art.	41	della	L.R.
24/2020.		SI[]		NO [ X ]					

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio

### IL DIRETTORE GENERALE

**Visto** il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 "Riordino della disciplina in materia sanitaria" e ss.mm.ii;

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 "Riforma del Servizio Sanitario Regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore" e ss.mm.ii;

#### viste

- ➤ la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito l'Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022;
- ➤ la Deliberazione n. 51/44 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha nominato il Dott. Marcello Tidore Direttore Generale della ASL n. 8 di Cagliari;

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 04/01/2022 con la quale si è preso atto del conferimento dell'incarico di Direttore Generale dell'ASL n. 8 di Cagliari al Dott. Marcello Tidore:

#### viste

- ➢ le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19/07/2022 e n. 338 del 09/09/2022 con le quali il Dott. Gianluca Calabrò è stato nominato Direttore Amministrativo dell'Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari;
- ➤ la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14/10/2022 con la quale il Dott. Roberto Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell'Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari;

vista la deliberazione del Direttore Generale ATS n. 238 del 14/02/2018, con la quale è stato approvato il funzionigramma relativo alle strutture di ATS;

acquisita la nota dell'Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale – Direzione Generale della Sanità, prot. n. 277 del 05/01/2022, recante "L.R. 11/09/2020 n. 24 e ss.mm.ii. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità assistenziale e amministrativa", con la quale vengono date disposizioni volte a garantire la continuità di tutti i servizi sanitari ed amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e della Azienda Regionale della Salute (ARES), costituite in attuazione della predetta L.R. n. 24/2020;

dato atto che nelle more dell'adozione degli atti aziendali o di provvedimenti transitori di definizione dell'assetto organizzativo della ASL, è necessario garantire l'erogazione delle prestazioni assistenziali anche per mezzo dell'individuazione di professionalità altamente qualificate, al fine di assicurare la continuità e l'efficienza dei servizi resi dalla Strutture di questa Azienda;

preso atto della nota Prot. n. PG/2022/16331 del 24/02/2022 con la quale Ares Sardegna disponeva l'assegnazione alla Asl n. 8 di Cagliari del Dott. Vincenzo Serra, Dirigente Analista matr. 852061, a far data dal 01 marzo 2022 e contestualmente richiedeva allo stesso di garantire il proprio supporto alle strutture di ARES per il periodo necessario ad assicurare la continuità nell'erogazione del servizio e delle prestazioni in corso;

preso atto della nota Prot. PG/2022/161768 del 02/11/2022 con la quale il Dott. Vincenzo Serra comunicava a questa Azienda la cessazione delle funzioni di direzione della SC Gestione Ciclo Attivo a far data dal 01/11/2022, terminato il periodo transitorio in supporto alle strutture di ARES;

**rilevato che** a decorrere dal 01/11/2022 il Dott. Vincenzo Serra ha preso conseguentemente servizio presso questa Azienda;

dato atto che il Dott. Vincenzo Serra, visto il *curriculum vitae*, è in possesso di un profilo professionale coerente con le funzioni assegnate alla S.C. in oggetto, in ragione dell'attività professionale e della qualificata esperienza dirigenziale maturata nel ruolo di Dirigente analista;

**ritenuto** che, attualmente, il Dott. Vincenzo Serra risulta essere l'unico Dirigente Analista in servizio, in possesso dei requisiti necessari per ricoprire l'incarico di Direttore della SC Programmazione e controllo;

**richiamato** il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Per le motivazioni sopra riportate;

ACQUISITI I PARERI				
DIRETTORE SANITARIO		DIRETTORE AMMINISTRATIVO		
Dott. Roberto Massazza		Dott. Gianluca Calabrò		
FAVOREVOLE	[X]	FAVOREVOLE	[X]	
CONTRARIO	[]	CONTRARIO	[]	
NON NECESSARIO	[]	NON NECESSARIO	[]	

## **DELIBERA**

1) di prendere atto dell'assegnazione del Dott. Vincenzo Serra presso la ASL n. 8 di Cagliari e dare atto che lo stesso ha preso servizio in data 01/11/2022;

- 2) di conferire al Dott. Vincenzo Serra l'incarico di Direttore della SC Programmazione e Controllo a far data dal 01/11/2022, nelle more dell'approvazione definitiva dell'Atto aziendale:
- **3) di dare atto** che il suddetto incarico, di durata quinquiennale, rinnovabile, è regolato dal relativo contratto, stipulato ai sensi del C.C.N.L. Dirigenza APT del Sistema Sanitario Nazionale;
- **4) di dare atto** che il Dott. Vincenzo Serra assumerà, con la decorrenza dell'incarico, tutte le funzioni e lo svolgimento delle attività declinate dal Funzionigramma ATS ASSL Cagliari, con riferimento alla Struttura di competenza;
- **5) di demandare** ai servizi competenti gli adempimenti derivanti dall'esecuzione del presente atto deliberativo;
- 6) di trasmettere copia del presente atto alla SC Servizio Giuridico Amministrativo per la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di Cagliari.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Marcello Tidore

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell'Albo Pretorio on-line dell'ASL8 dal <u>04 / 11 / 2022</u> al <u>19 / 11 / 2022</u>
Il Direttore della SC Servizio Giuridico Amministrativo ASL n. 8 di Cagliari o suo delegato
Dott. / Dott.ssa <u>Sig.ra Patrizia Mura</u>